VARIÆ LECTIONES.

⁹¹ τὰς addebat et Pini liber, sed abest a Basil. Gr. et Steph. ⁹² ἐργάζωνται· λάκκους ὀρύξ. Idem Jo. Pini. ⁹³ Sic bene rescripsit Christoph., Scaliger et Valesius, post Savillii codicem. Καταφρήσαντες rescribentur Camerarius. Basil. Gr. et Steph. καταχρήσαντες. Niceph. ἀποφράξαντες. Epiph. obturantes ⁹⁴ αὐτῆς (forte αὐτοῦ). Basil. Gr. et Steph. ⁹⁵ τόν. Basil. Gr., Niceph. l. c. c. 20.

legatus quidem jussis obsecutorum receptit : at Benjamin legati suasionibus auditis : « Fieri, inquit, non potest, ut lumen non impertiam. Quanto enim supplicio dignum sit talentum abscondere, sacrorum Evangeliorum historia docet. » Sed horum omnium tunc ignarus rex, vinculis solvi diaconum imperat. Ille vero quod antea solebat facere perstitit, in tenebris ignorantiae detentus eripiens, et ad intelligentiam lucem adducens. Anno transacto, cum indicata regi fuissent quæ agebat, sisti jussu abnegare præcipit quem adorabat. Et ille, regem percunctatus, quoniam dignum ducat eum, qui deserto ipsius regno alterum anteponat, cum ipse morte respondisset extremoque supplicio, tum vir sapientissimus : « Quia ergo pœna, inquit, non merito plectatur is, qui Factorem et Creatorem deserens, atque unum ex conservis Deum statuens, cultum qui illi debetur huic exhibeat ? » Tali oratione rex offensus, viginti arundines præacutas manuum ejus pedumque unguibus insigi jussit. Et quia pro lulo cruciatum hunc habere illum videbat, aliam rursus acutam arundinem vendendis infixit, quæ identidem retracta vel impulsiva dolores ineffabiles incutiebat. Post hoc supplicium, impius et immanis crassum stipitem cum hærentibus ramis per imam sedem adigi jussit : atque ita generosus athleta spiritum exhalavit. Infinita id genus alia ab impiis illis patrata sunt. Nec vero mirandum est, ferri ab omnium Moderatore tantam istorum feritatem atque impietatem. Nam et ante imperium Constantini Magni, quotquot Romani imperatores fuerunt, contra veritatis amatores insanierunt, et Diocletianus ipso salutaris passionis die totius Romani imperii ecclesias omnes destruxit. λαμβάνοντα, ἕτερον αὐτῶν πάλιν κάλαμον ὀξύνα, ἐνέβαλε τῷ παιδογόνῳ μοριῷ, καὶ τοῦτον συνεχῶς ἐξείρων καὶ ἐνειρών, ἀρβήτους τινὰς ἀλγηδῶνας εἰργάζετο. Μετὰ τήνδε τὴν τιμωρίαν, ὁ δυσσεβὴς καὶ θηριώδης βάρβαρος παγεῖαν, ὄξους πάντοθεν ἔχουσαν, εἰσωθεῖν διὰ τῆς ἑδρας ἐκέλευσεν· οὕτω τὸ πνεῦμα παρέδωκεν ὁ γενναῖος ἀγωνιστής. Καὶ ἄλλα δὲ μυρία τοιαῦτα παρ' ἐκείνων ἐτολήθη τῶν δυσσεβῶν. Οὐ γὰρ πρὸς τῆς Κωνσταντινίου τοῦ μεγάλου βασιλείας, ὅσοι Ῥωμαῖοι ἐγένοντο βασιλεῖς, κατὰ τῶν θιασωτῶν τῆς ἀληθείας ἐλύττησαν. Διοκλητιανὸς δὲ ἐν τῇ τοῦ σωτηρίου πάθους ἡμέρᾳ τῆς ἐν ἀπάσῃ τῇ Ῥωμαίων ἡγεμονίᾳ κατέλυσεν ἐκκλησίας.